citia ad finē debes dirigere ⁊ ad ipm semp oculū  
reflectere. Sicut em̄ uante q̄ portū pro oculis nō  
habēt quo nauigāt: vage hunc inde: nūc ad oriē-  
tem: nūc ad occidentē fm̄ ventorū impulsus nau-  
uigant ⁊ nesciūt si recedūt vel ppinquāt. ita est q̄  
bona opa facit ⁊ nescit finē puritat̄: s; pmittit vi-  
tia in se dñari: nescit quātū in h̄a spūali vita pfi-  
cit vel deficit. Ea nō que sunt ad finē ita debem⁹  
in corde disponere ⁊ ordinare. put melius possent  
nos ad finē caritatis vel puritatis ducere. Cum  
nō nos in tali fine puritatis vel caritatis impe-  
diūt libere relinquere. Nō em̄ ita debem⁹ insistere  
lectioni vel meditationi. ut cū caritas exegerit nō  
nisi cū murmure ⁊ tristitia eaz relinquam⁹. incur-  
rētes sic tristitie vel alterius vitij impuritātē pro-  
pter quam extirpandam: sacra lectio vel medita-  
tio fuerat arripienda. Nec in talib⁹ exercitijs ita  
ex toto debemus esse firī sicut in fine. sed quādo  
caritas erigit vel obedientia: hūiliter ad tps non  
ad semp deserere. Que em̄ fm̄ Bern̄. pro carita-  
tē sunt instituta: ptra caritatē nō debēt militare.

**¶ De tribus ascensionibus contra  
tres descensus premissos iterum reducentibus  
ad locum rectitudinis.** Ca. xi

**¶** **U**nc de ascēsiōibus qui-  
bus ascēddere ⁊ redire debeas. restat sub

sequēter dicere. Audisti autē prius q̄ trib⁹ descen  
 sionib⁹ quasi trib⁹ lōgissimis dicitis a loco in quo  
 te dñs posuit recessisti: ita nihilomin⁹ tribus ascē  
 sionib⁹ illuc necesse ē te redire. Prima autē ascē  
 sio ip̄a est qua ascēdis itē ad cor tuū. Longe enim  
 egressus es a corde tuo p̄ pctā nec potest spūali  
 exercitio in corde p̄ficere nisi redeas ad cor. Uñ  
 p̄p̄ha admonet. Redite p̄uaticatores ad cor. Se  
 cunda ascētio cū iam ad cor redieris: ascēdas de  
 corde impuro p̄ cupiscētias ad cor purū: et hui⁹  
 iusmōi ascētio est puritas cordis et caritas et trā  
 sit cōtra secundū descensum. Tertia ascētio equi  
 dem ipsa est in corde: qua videlicet ascendis cō  
 tra inordinatas affectiōes innatas ab Adam vñ  
 iam inolitās a teipso: et hec principalius ordina  
 ri potest contra primum descensum.

**D**e prima ascensione cōtra pecca  
 tum mortale et de tribus gradibus huius ascen  
 sionis. Et de contritione. Ca. xij

**N**unc igitur surge et sur  
 sus ascēde: incipe ad cor tuū p̄gere  
 Sic autē pctm̄ mortale triplici dīcē  
 su p̄pleuisti. nā auers⁹ es a creatore  
 tuo p̄ supbiā in q̄ est formal̄ rō pcti p̄uers⁹ es ad  
 creaturā p̄ delectationē. ac deinde p̄ opatiōes q̄ le  
 gē dīnā dei tul̄ trāsgress⁹ es p̄ceptū. Ita trib⁹ gra

obus oportet te cōtrario ascendere. Primo vult  
auertas cor tuū a creatur] et a peccat] et habeas  
quandā cordis firmā p̄uersionem et firmū quōdā  
p̄positū deo tuo seruendi. et nūq̄ te creaturis p̄  
illicitā delectationē subiiciēdi: etiā si mille morti  
bus te mori oporteret. Hoc aut̄ in genere debes  
p̄ponere: nō aut̄ sup̄ hoc in singulari te examina  
re: dolebisq̄ multū q̄ tm̄ a dō tuo recessisti: q̄ tm̄  
eum offendisti et quodā mō iterū crucifixisti. Ecce  
talīs auersio ip̄a est vna ascensio. cui⁹ nomen  
est contritio qua cor tuū quodā mō a sua duricia  
frangitur. Sicut em̄ in naturalibus res dure di  
cuntur conteri. cū in p̄tes minutas frangunt̄ vel  
minunt̄: ita metaphozice cor dicit̄ conteri quan  
do ipsum a sua duricia emollitur qd̄ prius auer  
sum a deo durū et obstinatū fuit i peccatis: nō ce  
dens diuine motioni non admittēs instinctū spi  
ritus sancti: sed obturās aurē ne audiret. Vel cor  
durum s̄m Bern̄. i. de cōsideratione dicit̄. qd̄ nec  
cōpunctione scinditur: nec pietate molliē. nec mo  
uetur p̄cibus zc. Conteritur aut̄ quādo tam liq̄  
fit compunctione et emollitur pietate.

**De confessione que est secundus  
gradus huius ascensionis.** Ca. xiiij

**Via vero in pct̄is tuis  
deū p̄ supbiā cōtempstisti: ideo necesse est**

ut te homini dei vicario claves hñt hñiliter sub  
das vice dñi: et ei tanq̄ xp̄o dño iudici tuo assistēs  
hñiliter et cōtrite et dolorose pctā tua cōfitearis.  
Dñiliter viles te in om̄ibus accusans: et propria  
pctā agnosces in moribus in gestis in p̄latione  
verboꝝ in rñsionibus singulisq̄ alijs tanq̄ iudici  
tuo assistēs te habeas. Cave ne vt quidaz ma  
gna crimia p̄ntēs inde queras laudari vñ a deo  
merer̄ reprobari. Sicut nōnulli q̄ in scolis acu  
te solebant arguere p̄fitent̄ rē. Noli etiā pctā tua  
vel intentionē tuaz excusare. sed dic simpliciter et  
humiliter qđ remordet tuā cōscientiā. Debes eti  
am cōtrite et dolorose cōfiteri: exercens te ante cō  
fessionē ad cōpunctionē mō quo postea habebis  
vt ita cōtritus et dolorosus venias ad p̄fessionē  
Et si hoc bene feceris: nequaquā sicut quidā faci  
unt: peccata tua sicut fabulā proferes vel ita sim  
pliciter p̄feres sine dolore q̄si de alia seculari ma  
teria loquereris: s; si vere sp̄m cōpunctiōis cōce  
pisti: interdū difficile erit tibi. imo nō lacrymas  
cohibere nequibis. Et certe scire debes qđ sp̄m in  
tentionē cōtritionis et humilē verecūdiā: pctā tibi  
in p̄fessione remittitur. Si fieri pōt talem tibi  
debes cōfessorē eligere qđ discrete et prudēter sciat  
absolvere vel ligare: cui animā tuā poteris cōmit  
tere cui statū tuū vitā tuā et om̄ia exercitia tua se  
cure poteris exponere: ab eodē sup̄ singulis con